
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сакская средняя школа №3 имени кавалера Ордена Славы 3-х степеней  

Ивана Ивановича Морозова» города Саки Республики Крым 

(МБОУ «Сакская СШ №3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова») 

 

ПРИКАЗ 

 

05.05.2025                                                                                                                            № 170 

 

 

О реализации образовательных программ  

с применением электронного обучения,  

дистанционных образовательных технологий 

в 2025/2026 учебном году 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановления правительства Российской Федерации                             

от 11.10.2023 № 1678 «Об утверждении Правил применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ», с целью 

обеспечения возможности реализации основных образовательных программ с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий в следующем, 

2025/2026 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разрешить с 01.09.2025 года, при необходимости, реализацию основных 

образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий. 

2. Использовать при реализации основных образовательных программ с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий федеральную 

государственную информационную систему «Моя школа» (далее – ФГИС «Моя 

школа») и информационно-коммуникационную образовательную платформу «Сферум» 

(далее – ИКОП «Сферум»). 

3. Назначить ответственными за реализацию основных образовательных программ с 

применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, 

заместителей директора по УВР Данилову Г.Г.и Китаеву В.В. 

4. Заместителю директора по УВР Данилову Г.Г. довести настоящий приказ до сведения 

педагогического коллектива в срок до 05.05.2025 года. 

5.  Линнику В.В., ответственному за ведение школьного сайта, разместить настоящий 

приказ на официальном сайте МБОУ «Сакская СШ № 3 им. кавалера Ордена Славы 3-х 

степеней И.И.Морозова» в срок до 07.05.2025 года. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                    В.М.Манжос 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-05-06T11:19:21+0500




